
Jak školka pokračuje?

Výuka byla zahájena v pondělí 9. ledna 2023, což je v Zambii začátek školního roku. Některé
práce na dokončení školky ještě probíhaly, ale to výuce nebránilo. Nicméně se ještě muselo
čekat na děti. V průběhu týdne jsem již měli tři děti ve školce a příští týden jich očekáváme šest.
Paní učitelka krásně vyzdobila třídu a připravila potřebné pomůcky pro děti. Zatím máme jen
základní pomůcky, ale postupně budeme dokupovat, tak abychom měli pro výuku vše potřebné.

Učebnu jsem vymalovali a ještě dokončujeme malování budovy z venku. Také se začíná dláždit
a betonovat chodník před domem, aby se do školky nenosilo bláto.

Stále nám chybí elektřina a tekoucí voda. Elektřina je nyní hlavně potřeba k nabíjení telefonu
paní učitelky, aby mohla komunikovat s rodiči, ale také pro osvětlení ve třídě. I když jsme v
Africe a sluníčko tu obecně hodně pálí, tak je tu nyní období dešťů a když se obloha zatáhne,
tak i přes den je zde docela šero. Co se týče vody, tak jako užitkovou vodu, převážně na
splachování záchoda, se pouzívá dešťová voda z podzemního rezervoáru - zatím se musí
vytahovat kýblem, ale snad časem koupíme čerpadlo. Voda na pití, umývání a na vaření se
kutálí ve 250 litrových sudech od 300 metrů vzdáleného souseda, který ji za 15 Kwacha (cca
20Kč) prodává. Ne vždy je k mání, protože používá solární čerpadlo a když je zataženo, tak
voda neteče.

Díky vašim příspěvkům a darům můžeme školku postupně vybavovat a snad budeme časem
moci chudším dětem nabídnout nižší poplatky nebo je odpusti úplně, aby se i ony dostali ke
vzdělání.


